
A 
- 

“uy” 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | E “e 066 C í1 

RESOLUCION No. 90-2-1-1-0002641 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-30098 de 23 de 
febrero de 1990; 

a 

CONSTDERANDO: 

QUE el 6 de junio de . 1990,se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia VILLAVI- 
CENCIO VERDELLI (VILLAVERDE) C.A. CIVIL; 

QUE el señor Manuel Villavicencio Verdelli, en su 
calidad de Gerente y Representante legal de la compañia, 

con el patrocinio del abogado Virgilio Jarrin AÁcunzo, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 90-1713-1A del 20 de 

agosto de 1990; el mismo que amplia 290-1233-I1A del 31 de 
mayo de 1990; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
3C-DJ-CA-90-1736 del : SET, Cen ha emitido informe 
favorable para la coñtinuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR: a) el aumento de 

capital de VILLACENCIO VERDELLI (VILLAVERDE) C.A. CIVIL 

por CUATROCIENTOS MIL SUCRES dividido en CUATROCIENTAS 

acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma de 

estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.“ DISPONER que la Notaría Décima 

Tercera del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

Ra |



Pa, REPUBLICA DEL ECUADOR "A : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - *0606G6012 

FOJA 2 DE 2 

Resolución No. s0-2-1-1-0002641 
VILLAVICENCIO VERDELLI (VILLAVERDE) C.A. CIVIL 

oa Lo tos 

ARTICULO  TERCÉRO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantán Guayaquil:a) inscriba lar referida 
escritura pública Junto con la presente Resolución, 
archive una copia gee dícha eégscritura y devuelva las 
restantes con la razán de la inscripción .que se ordena; 
y, b) cumpla las demás, prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. o ==... > 

en 2. 2, a 

ASS. y II , 
LE AMARTICULO CUARTO TEA Eor vd dar, Décimo 

LS :" DOctávs del cantón ARAS JA A ¿Paren de la 
£> + “mátriz de la escritulbgegdd Mind OL dro có «Sibriga fo “de 1981 
ES i? por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
h 1 '* aye, ha Mprocedido á aumentar el capital y a reformar sus 
ZA, estatutos, mediante la escritura _pública que se aprueba 

SN 4 90, =. por la presente Resolución y siente razón de esta 
Xx *2yangtación. 
Del A ” 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se públique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

   
   

áda en la Superinten- 

06 SET, 1990 7) o 
Or. Ge Ñ ha 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCTETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
In 

úadech/eac 
DL/AI 

COMUN TIQUESE .- 

dencia de Compañias, 

to) 

CERTÍIFICOS Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 31.364 a 31.365, Número 10.255 del Registro Mercantil 

y enoteda bajo el Nímero 15.948 del Repertorio.- Gueysquil, Sep 

tiembre díez 1 nueve de mil novecientos noventa .- El Registra 

dor Mercentil .- 

       
    

AB. HECTOR MIGUEL 

Registrador Mercantil del Cántón CER e 

 



YB9S<000 

TIFICO: Que con fecha de hoy. se tomó nota de ls Resolución 

Que antecede a foja 15.780 del Registro Mercantil de 1.981, 

al margen de le inscripción respectiva .- Guayaquil, Septi am 

bre diez i nueve de ml novecientos novgnta .- El Registra - 

dor Mercantil .- os    

      

ÁR ANDRADE *. 

o 

-, EN 

> a ns 
ASIS 

o o 

O 

5 RAYA, JUAM ADA GAS   e      


